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S L Ó r i Z B T É S I A R A K : 
wy évre 600 kor. I Negyedévre 150 kor 
Él évre 300 I Cfy !»<*» 50 „ 

Bourbonok vétke. 
SZEGED, május 24. 

(cvs) Ebben a mi végzettel terlies, 
katasztrófális helyzetűnkben, ha a 
közéletet nézem, sok olyan jelensé-
get látok, mely elszomorit, vigasz-
talhatlanná tesz, sót kétségbeejt, 
sok olyan jelenséget látok, melyet meg 
nem értek és sok olyat is, amdyet 
elhinni, sót még elképzelni sem tudok. 

Elszomorit az a jelenség, hogy 
mártirhazánk tenger szenvedése, 
szörnyű veszteségei: anyák jajveszé-
kelése, hitvesek zokogása, gyerme-
kek éh-sirása haszontalan áldozat 
volt csupán. Vigasztalhatlanná 
tesz, sót kétségbeejt, hogy ez a mi 
magyar közéletünk benneleledzik 
abban a szörnyű hibában, amely a 
trónjukra visszakerült Bourbonok 
ujabb bukását eredményezte: nem 
tanultunk és nem felejtettünk el 
semmit. Nem tanultuk meg számolni 
milliók kívánságával, milliók erejé-
vel ; nem tanultuk meg jónak lenni 
egymáshoz, fölfelé éppen ugy, mint 
lefelé; nem tanultuk meg megbe-
csülni egymásban a munkát, az 
igyekvést, nem tanultuk meg megbe-
csülni egymásban azt az eg^et, aki-
vel ez a mi maroknyi magyar né-
püqk számosabb. És nem felejtet-
tünk semmit: nem feledtük fenn az 
ernyő, nincsen kas-voltunkat, nem 
feledtük osztály-gögünket, nem fe-
ledtük jóra való restségünket és a 
víznek prédikálását, amikor magunk 
bort iszunk. 

Nem tudom megérteni, hogy a 
magyar hazának ebben a szörnyű 
helyzetében miért nem fog össze 
minden ember, akit szivének érzése, 
lelkének minden akarása, exiszten-
ciájának minden érdeke ennek a 
nemzetnek ujra-feltámadásáhez, ujjá-
épüléséhez fűz. 

S nem birom elhinni, de még el-
képzelni sem, hogy akadjon ma 
magyar ember, aki ennek a sir szé-
lén járd nemzetnek veszedelmes, 
kritikus helyzetében saját önös érdekét 
a közérdek elébe tudná helyezni. 

• Pedig, ha közéletünket nézem, 
egyebet sem látok, mint ezeket at 
elszomorító, érthetetlen és hihetetlen 
jelenségeket. — És irrealitást. Sok-
sok, csúnya, indokatlan és fontoiat-
lan irrealitást, amely beleveszi ma-
gát a társadalmi, a gazdasági és 
polititik&i életbe egyaránt. 

Mintha vakok volnánk még min-
dig és újszülött kutya módjára ke-
resnénk nyivákolva, lulajozva a jövö 
emlőjét. — Pedig látók vagyunk és 
jövőnk utja felett mintha a három 
királyok csillaga ragyogna, hogy 
elvezessen bennünket a Szeretet böl-
csejéhez, ahol a keresztény villás-
erkölcsön alapozott nemzeti Magyar-
ország megszületett. 

De amikor sokaknak a Gyűlölet 
és az Ego elöbbrevaló I 

Engedékenyek az o s z t r ákok? 
WIEN, május 24. A városban a Németországhoz való csatlakozási 

mozgalom teljesen kifejlődött és ehhez a vidék is csatlakozott. Ennek a kö-
vetkezménye, hogy az osztrák kormány Nyugatmagyarország kérdésében 
eddigi merev állaspontjából engedni készül. 

nak. A két ország között ismét 
helyreállítják a kereskedelmi érint-
kezést és Németország elismeri 
mindazon kötelezettségeket, amelyek 
Kínával szemben a versaillesi szerző-
désből kifolyólag rája hátúinak. 

Német—kinai 
Németország vállalja a versaillesi kötelezettséget. 

PÁRIS, május 24. (M. T. I.) Pe-
kingből jelentik: A kínai kormány 
annak idején nem irta alá a versail-
lesi szerződést. Most a kormány 
egyezményt kötött Németországgal, 
amely hivatalosan véget vet a két 
ország között fennálló hadiállapot-

Nem bukik meg Lloyd George. 
— összeül a legfelsőbb tanács. — 

BÉCS, május 24. (M. T. 1. magánjelentése.) A N. W. /-nak jelenlik 
Londonból: Az angol kormány ugy számit, hogy Briand hallgató taktikája 
ellenére a legfelsőbb tanács a jövő héten mégis összeül. Az ülésen Anglia, 
Franciaország, Olaszország, Japán és Amerika képviselői fognak megje-
lenni. A lapok hangoztatják, hogy az angol nemzet túlnyomj többsége 
egységesen áll Lloyd George]háta mögött és hogy a miniszterelnök nem 
vonulhat vissza. 

Estefányi szerint Hüttner tud mindent 
— A Tisza-pőr mai főtárgyalása. — 

BUDAPEST, május 24. A tárgya-
lás megnyitása után Gadó elnök 
rektifikálja a lapok ama közlését, 
hogy Farkas Elemér tanú megeske-
tését a biróság mellőzte. Kijelenti, 
hogy Farkas Elemért a biróság meg-
hiteltette vallomására, ellenben Végh 
megesketését mellőzte. 

Ezután dr. Borosics Géza törvény-
széki jegyző felolvasta Lovászy Már-
ton előző tanúvallomásait. Kovács 
vizsgálóbíró előtt Lovászy Márton 
azt vallotta, hogy a nemzeti tanács-
nak az volt a célja, hogy a békés 
kiegyezést előmozdítsa és a forra-
dalom kitörését megakadályozza. Ki-
jelenti, hogy Kéri Pál — amint is-
meri — mindig ellene volt a vér-
ontásnak. Kérit, mint az igazság 
fanatikus bajnokát ismerte. 

Fényes László észrevételeket tesz 
Lovászy vallomására és kéri, hogy 
Lovászyt újból hallgassák ki. 

Az elnök felszólítja a védelmet, 
hogy ezen kérését foglalja irásba. 

Estefányi Jenő százados tanúki-
hallgatását nem lehetett megtartani, 
mert betegsége miatt nem jött el a 
tárgyalásra. Felolvassák elóbbeni 
vallomását. Dobót, mint mindenre 
képes embert, Sztanykovszkyt, mint 
kétes exisztenciát ismerte. Hadzsies 
századostól a katonai tanács tagjai 
tiz-tizezer korona jutalmat kaptak. 

Estefányi vallomásában elmondja, 
hogy Hüttnerrel a Vadászkürtben 
találkozott. Hüttner megjegyezte, 
hogy ő teljesen ismeri a gyilkosság 

részleteit, jól tudja, kik a gyilkosok. 
Estefányi megállapítja, hogy a kato-
natanács tagjai fizetésüknek meg 
nem felelő, rendkívül költekező élet-

| módot folytattak. 
A Károlyi-pártoan hallotta, amint 

Kunfi felszólalt: 
— Most pedif, menjünk, végez-

zünk azokkal, akik az ország rom-
lását idézték elő. 

Nem érzi magát bűnösnek. Cser-
nyák környezetébe Hüttner, Lengyel, 
Dobó és egy Török nevű szakasz-
vezető tartoztak. Őt be sem avatták 
tárgyalásaikba. Arról azonban meg-
győződött, hogy Tisza meggyilkolá-
sára semminemű formális indítvány 
nem történt. Hüttnert bárhogy fag-
gatta, nem sikerült megtudni a titkát. 

A tárgyalás tart. 

A NEMZETGYŰLÉS E HETI 
PROGRAMJA. A nemzetgyűlés foly-
tatja a költségvetési tárgyalást. A 
kormánypárt sorából Schandl Károly. 
Az ellenzék sorából Balla Aladár 
lesznek az ülés szónokai. Szerdán 
megszakítják a költségvetési vitát és 
az indemnitást tűzik napirendre. 
Csütörtökön szünet lesz. Pénteki 
ülést gróf Apponyi közéleti munkál-
kodásának méltatására szenteli a 
Ház. Elhatározzák, hogy milyen 
módon vesznek részt az ünneplés-
ben. Szombaton az Apponyi-űnnep 
miatt szünet lesz, ugy hogy a 
költségvetés folytatólagos tárgyalása 
a jövő hétre marad. 

SZERKESZTŐSÉG ÉS KIADÓHIVATAL: 

KOlcsey-ntce 6. * Telefon 13-33. 

A NEMZETGYŰLÉS MAI ÜLÉSE 
BUDAPEST, május 24. A nem-

zetgyűlés mai élését háromnegyed 
11 órakor nyitotta meg Kenéz Béla 
alelnök. 

A költségvetés vitájában Balla 
Aladár az első szónok. Pénzügyi 
kérdésekkel foglalkozik. Helyesebb-
nek tartotta volna, ha tavaly, a 
pénzlebélyegzéskor cserélték volna ki 
a bankjegyeket, mert most igen sok 
hamisított bankjegyet kényleien ki-
cserélni a kincstár. Jó pénzügyi 
politikát nem tud elképzelni, na 
a gazdasági élet nincs konszolidálva. 
A főcél az, hogy a valuta stabili-
zálódjék. 

Csehországban nincs cenzúra. Ná-
lunk az a baj, hogy sohasem al-
kalmaziák szigorúan a sajtótörvé-
nyeket. Idéz Lingauer Albinnak 9 
sajtótörvényről szóló beszédéből. 

Míg a szabadforgalom helyre nem 
áll', mig a monopolisztikus intézke-
déseket be nem szOntetik, addig a 
jogrendről beszélni nem lehet. 

Az ötéves háború destruálta a 
katonákat, azért vesztettük el a 
láborut. 

Az ülés folyik." 

Távozik a debreceni főispán. 
BUDAPEST, május 24. Megbíz-

ható helyről nyert információk szerint 
Hubert debreceni főispán, kinek 
állása körül valóságos felekezeti 
harc keletkezett, távozik és távozása 
most már befejezett tény. 

Felemelt menetdíjak 
a bécs—bukaresti vonalon. 

BUDAPEST, május 24. A MAV 
jelentést tett közzé, mely szerint az 
osztrák vasúti menctdijfelemelések 
következtében a bécs—b adapest— 
bukaresti gyorsvonaton, az úgyneve-
zett D-vonalakon, a menetdijakat 
lényegesen felemelik. Az uj táblázat 
szerint ezentúl Budapestről Bécsbe 
I. osztályon 136, II. osztályon 78 
frankért lehet utazni. 

Megkezdték a németek 
az offenzívát a lengyelek ellen 

PÁRIS, május 24. (M. T. I. A 
felsősziléziai események kapcsán 
Párisba konkrét formában azon hir 
érkezett, hogy jól felszerelt német 
haderők tüzérséggel és Reichswehr 
tisztjeinek vezetése alatt megkezték 
a rég tervezett offenzívát a lengye-
lek ellen. 

PÁRIS, május 24. Varsóból jelen-
tik: A lengyel insurgensek a követ-
kező hadijelentést adták ki: A né- ' 
raetek előreláthaó támadása tegnap 
délután megkezdődött. A támadók 
tekintélyes számú ágyúval rendel-
keztek. Az insurgensek visszaverték 
a támadókat és sikeres ellentáma-
dásba menlek át. 

TOSCA a főszerepben Francesca Bertinivel kerül má is bemutatásra 

, a Széchenyi-Moziban. Előadások 5,7,9 órakor. Telefon 16-33. 

i 



S Z E G E D Szeged, 1921 május 25. 

Ragaszkodik a város 
l020Dic£l dr nijnir iviroly fOitpsnnoz* 

SZEUED, május 24. 
(Saját tudósítónktól.) 

A k; rmányok változása alkalmával 
állandóan felszínre vetődik a főis-
páni állások uj betöltésének kérdése 
is. Ráday Gedeonnak belügyminisz-
terré történt kinevezésével kapcso-
latosan is, amint azt megírtuk, az 
egyik budapesti lap azt a hirt kol-
portálta, hogy dr. Aigner főispánt 
állásától fel fogják menteni. Ezek-
nek az előzményeknek ismertetése 
után nyilvánosságra hozzuk Nyáry 
György és huszonhárom társának 
indítványát, melyet a holnap meg-
tartandó közgyűlés elé terjesztettek: 

— Mondja ki a közgyűlés, hogy 
Szeged szabad királyi város főis-
pánja, dr. Aigner Károly ur iránt a 
legteljesebb bizalommal viseltetik, 
egyben pedig intéztessék a közgyű-
lés határozatából a belügyminiszter-
hez felterjesztés, hogy Szeged város 
osztatlan bizalma és kívánsága alap-
ján, törvényhatósága élén továbbra 
is dr. Aigner Károly ur maradjon. 

Korzó-Mozi 
T 8 Í E F 0 N : Igazgatóság 455. 

Pftnzlár 11-85. 

Kedden, május 24-én 

A „RadiusMilmgyár 
attrakciója! 

A zálogházi 
hercegnő. 
Filmjáték 5 felvonásban. 

A címszerepben: 

Lőtte Neumann 

Előadások: 5, 7 és 9 órakor. 

Az esti előadásgk a 

nyári helyiségben tartatnak meg. 

Panaszkodik a Matin 
Anglia magatartása miatt. 

BÉCS, május 24. (M. T. LJ A 
Matin szerint az oppelni szövetség-
közi bizottság aggodalommal álla-
pította meg, hogy Lloyd George 
alsóházi beszéde kezdi teremni 
gyümölcseit. Nem Franciaország fe-
lelős, hogy^azj angol—francia szoli-
daritás hiánya következtében német 
bandák özönlik el az ipari vidéket. 
Franciaország azt köveleli Angliától, 
hogy mielőbb csatlakozzék a német 
kormánynál teendő erélyes lépéshez. 

SzittnerésHoffmann 
Thcrapia laboratórium és 

dobozgyár R.-T. Szeged 401 

„ F e r r a v i n " 

china vasbora 

vérszegényeknek nélkülözhetetlen 

Magánjellegű lesz a salzburgi 
népszavazás. 

BÉCS, május 24. (M. T. i.) 
Dr. Mayr kancellár a salzburgi 
tartományi főnökhöz táviratot inté-
zett, hogy mindent kövessen el arra, 
hogy a salzburgi politikai pártok 
által tervbevett népszavazásnak kizá-
rólag magánjellege legyen: 

Hegedűs a svájci magyar 
kereskedelmi kamarában. 
BUDAPEST, május 24. AM.T. I. 

jelenti: A svájci magyar kereske-
delmi kamara tegnap délután Buda-
pesté érkezett svájci tagjai tisztele-
tér- közgyűlést tartott, amelyen 
a -gyár kormány képviseletében 
Hegedűs Lóránt pénzügyminiszter 
üdvözölte a svájci vendégeket, kö-
szönetet mondva Svájcnak irántunk 
tanusilo't jóindulatáért és jótékony-
ságáért. Pénzügyi programjáról szó-
lott ezután, amely iránt Svájcban is 
bizonyos érdeklődés mutatkozott. 

— Ha az ember dolgozik — 
úgymond —, mégis csak el kell 
érni bizonyos eredményt, amelynek 
abban kell állania, hogy falán szom-
szédaink, talán ellenségeink is látni 
fogják, hogy égy országot, amely 
annyit el tud viselni, amely mind-
ennek ellenére egyenesen tartja fejét, 
— nem lehet tönkretenni. A konti-
nensen a legyőzött államok közül 
Magyarország az egyetlen, ahol a 
bankóprés nem hoz több fedezetlen 
bankjegyet forgalomba. A bankóprés 
szüneteltetése nemcsak az éa pénz-
ügyi programom záróköve, de etikai 
cselekedet is, a magyar társadalom-
nak, talán a szomszédos államok 

társadalmának is megmentése. 
— Amikora bankóprés működése 

megszűnt, körülbelül 15 milliárd ko-
rona maradt meg. Ausztriában a 
fedezetlen bankjegyek összege azóta 
45 milliárdra duzzadt meg és ez 
igy ment hét-hét után. Éppen ezért 
szakítottam el valutánkat az osztrák 
valutától. 

Kifejlelle ezulán a vagjronvált-
•ágra vonatkozó öt törvényjavaslat 

veit. Rámutatott saját rendszeré-
nek előnyeire. Egy éven belül Ma-
gyarország valamennyi jövedelme 
megkétszereződik. Ennél többet nem 
teljesíthetünk. Reméli, hogy ezen 
becsületes munka Svájcban és az 
egész világon jó benyomást kelt. 

Szűnni nem akaró tapssal foga-
dott beszéde után Mutschenbacher 
Emil, dr. Fenyő Miksa és dr. Bal-
kányi Kálmán szólaltak fel, majddr. 
Fuchs, a svájci magyar kereske-
delmi kamara zürichi alelnöke kö-
szönetét fejezte ki társai nevében 
Hegedűs Lóránt pénzügyminiszter 
fejtegetéseiért, dr. Guhl Oszkár svájci 
gyáros pedig a fogadtatásért. Belatini 
Braun Arhur és báró Kohner Adolf 
szólottak még. 

3& A K Á C M É Z 
kilogramja 

60 k o r o n a 
Ö Z V . I1ECKS O S Z K A R N t 

fűszer- és csemege-üzletében 
500 Valéria-tér 10. (Bokor-palota.) 

Az árvizsgáiók hatalma. 
SZEGED, május 24. 
(Saját tudósítónktól.) 

Hétfő lévén (a szokás hatalma), 
az árvizsgáló-bizottság tegnap ismét 
ülést tartott. Az ülésen nemcsak az 
árvizsgáló tagok, de a temetkezési 
iparosok is résztvettek, sőt a temet-
kezési árak alantiakban ismertetett 
leszállítását indiduálódottan vették 
tudomásul. Tudatában annak, hogy 
elkövetkezendő halálunk költséges 
volta mindannyiunkat érdekel, kö-
zöljük, hogy ma már olcsóbb lett a 
halál. Egy elsőosztályu temetés, 
mely nemrégen még 2450 K-ba 
került, ma már 1750 K, másodosz-
tályú 2080 K helyett csak 1460 K, 
harmadosztályú szegény temetésnek 
pedig 1580 K helyett 1070 K lesz 
az ára. 

A tojásos perec tengeri kígyója is 
hosszabb lett egy csavarodással. A 
pékek a már előre jelzett nyolcnapi 
határidőn belül beadták felebbezésü-
ket, melyet Szegedről a központi 
árvizsgáló-bizottsághoz terjesztet-
tek föl. 

A piaci árakban is történt valami 
változás, mert a lekvár-félék árát jó-
val csökkentették. De ugyan ki vesz 
lekvárt piacon és miért nem csök-
kentik inkább a piacon tényleg for-
galomban lévőlermeszlmények árait ? 
Nem akarjuk hinni, hogy ennek 
gyávaság lenne az oka, mert hiszen 
egy Lévai Mátyás nevezetű szállítóra 
ráhúzták a vizes lepedőt. (Nyár.) Ne-
vezett szállító 2 vagon burgonyát 
hozott Szegedre, melyet kilogramon-
kénk 4 koronájával árusított. A 
bizottság Bottka főkapitányhoz tette 
át Lévai ügyét, kérve, hogy a bur-
gonya forgalombahozataiát * aka-
dályozza meg. 

Nem lett öngyilkos a német 
császár. 

AMSTERDAM, május 24. (M.T. I.) 
Egyik ügynökségnek azon hirét, hogy 
a német császár öngyilkosságot kö-
vetett volna el, megcáfolják. 

SUtőde á t vé t e l f 
Felhívjuk a közönség figyelmét, hogy a 

Somogyi-utcában lévő Wolf-sütődét át-
vettük, ahol komlós háztkeinjerít sütünk. 

Kérjük a n. é. közönség támogatását, 

ö i d ö g József és t irsa. 

S Z Í N H Á Z 
HETI MŰSOR: 

Kedd : Fekete lovas, szinmü. Premier-
bérlet A) 56. sz. 

Szerda: Déri Rózsi szegedi színészi mű-
ködésének 10 éves jubileumára : Mágnás 
Miska, operett. 

Az esü előadások 8 órakor kezdődnek. 

Búcsúzik a város Déry Rózsitól 
SZEGED, május 24. 

K. Déry Rózsi, a szegedi szinház-
járó közönség dédelgetett kedvence, 
szegedi működésének tíz éves 
jubileuma alkalmából a Mágnás 
Miska operettben búcsúzik el holHap 
nagy közönségétől. E bucsu alkal-
mából Somogyi Szilveszter polgár-
mester a város közönsége nevében 
levelet intézett a művésznőhöz, 
melyet szószerint közlünk: 

Nagyságos Asszonyom! 
Szeged szab. kir. város közönsége 

mindenkor méltányolta színművészeinek 
tudását, ambícióját és a kiválókat öröm-
mel látta a színpadon. Nagyságos Asz-
szonyom, ön ezen kiválóak közé tar-
tozik. Művészi pályájának Szegeden el-
töltött ideje alatt a legteljesebb mérték-
ben megszerezte rokonszenvét és tetszé-
sét e város közönségének. Mint szubrett-
primadonna és iniat népszínmű-énekesnő 
művészi játékával az emberi lelkek fen-
séges megnyilatkozásait teljes tökéletes-
séggel tudta visszaadni s a közönség 
osztatlanul mélt/.nyolta Nagyságod szi-
vének a művészetért, a szépért, a neme-
sért való legmagasztosabb rajongását. 
Nagy művészi munkája közepette szivé-
ben nindig magasan lángolt a haza és 
emberszeretet s s kiváló lelkitulajdonságá-
nak legszebb példáját mutatta Nagyságod a 
háború hosszú ideje alatt,amikor fáradsá-
got aem ismervs, önzetlenül szolgálta 
szántaim esetben mSrészetével a hazafias 
és emberbaráti jótékonyságot. Most, 
araikor hossza ti* év utáa Nagyságod 
távozik körünkből, hogy visszatérjen 
sztlővárosába, a fővárosba, örömmsl 
ragadom meg az alkalmat, hogy Sze-
ged szab. kir. város közönsége nsvébsn 
Nagyságodat szívélyesen üdvözöljem és 
sok szerenssét kívánjak további mü-
vésziímunkájáhozjkérve, hogy azokat 
a kedves emlékeket, amelyekst hálás 
közönsége körében hagyott vissza, ele-
venítse fel későbbi látogatásaival. 

TEGNAP 
•ste az Erzsébetvárosi Kör lakomát adott 
Balthazár Dezső és Giesswein Sándor tisz-
teletére. Bárczy István hosszabb beszéd-
ben üdvözölte az ünnepelteket: 

— Két olyan férfiút ünneplünk, akik ki-
tartottak elveik mellen. Jól lehet, hogy 
támadásoknak voltak és vannak kitéve. 
Elvhtt magatartásukkal azok közé az acél-
karakterek közé tartoznak, akik veszélyek 
kOzepette is megtették kötelességeiket. 
Minden bizodalmunk bennük van, akiket a 
keresztény jelszavak mögé bujt reakciósok 
kíméletlenül támadtak, csakhogy s hatal-
mat kezükben tarthassák. 

Giesswein megköszönte az üdvözlést. 
Majd Balthazár fejtegeti*, hogy a szeretet, 
amelyből a bátorság fakad, tette öt erőssé 
arra, hogy a sok vínar kőzött sem inog-
jon meg soha. Most is mérgezett nyilak 
középpontiában áll. 

— Akárhogy támadnak — mondo.ia —, 
más uton járni nem tudok. Inkább dobja-
nak engem áldozatul, minthogy az igazsá-

Sokat dobják bálványok oltárára. A sza-

adságjogokat mindig azok fojtják el, 
akiknek nincs igazuk. Az igazság utat tör 
a sötétségben és elhozza a világosságot. 

Ezután még több pohárköszöntő hang-
zott el. 

• 

A kisgazdapárt intézőbizottsága ma dél-
után ülést tart. A szerdai pártértekezletre 
készítik elő az internáláai táborok felosz-
latásának és a cenzúra magszüntetésének 
kérdéseit. Ezekben az ügyekben a minisz-
terelnök és a belügyminiszter közelmúlt-
ban a kisgazdapárt klubjában jártak, hogy 
a megindítón akció erejét csökkentsék. El-
járásuk nem volt eredménytelen. Forgách 
Miklósnak az internálások megszüntetését 
célzó indítványát csak bizonyos enyhítés 
és változtatásokkal fogadja majd el a párt. 
' Másképen áll annak az indítványnak a 
sorsa, melyet Orbók Attila terjeszt elő a 
cenzúra megszüntetése dolgában. Ebben 
az ügyben Tomcsdnvl Pál igázságügymi-
niszter jár közben, hogy a párt a cenzúra 
megszüntetésére irányuló követeléseit füg-
gessze fel addig, míg a nemzetgyűlés Te 
nem tárgyalja az uj sajtótörvényt. 

Miután Rublnek Gyula és a párt más 
vezetőtagjai is hasonlo értelemben agitál-
nak, lehetséges, hogy Orbók javaslatát el-
vetik. A pártértekezletnek másik tárgya a 
pártigazgató megválasztása. A párt uj igaz-
gatója Berky Gyula képviselő lesz. 

• 

Ma a pártok kfllön értekezleten tárgyal-
ják az indemnitásról szóló javaslatot, mely 
szerdán kerül a plénum elé. 

• 

Politikai körökben nagy feltűnést kel-
tett, hogy Lingauer Albin nemzetgyűlési 
képviselő, aki a keresztény nemzeti párt 
szélsőséges árnyalatához tartozik é? csak 
néhány nappal ezelőtt egy népgyűlésen 
a destruktív sajtó megbüntetését követelte, 
— az Ujságiróegyes-I?* választmányának 

"tegnapi ülésén hosszabb beszéd kapcsán 
hozzájárult az elnök azon javaslatához, 
amely a kormánytól az Az Esttel és a 
Világgal szemben életbeléptetett megtorló-

rendszabályok felfüggesztését követeli. 
Lingauer Albin aemzetgyülési képviselő-

nek tegnap az Otthon-Körbea tartott 
beszéde kapcsán az a hir terjedt el, hogy 
Lingauer a keresztény nemzeti párt köte-
lékebői kilépett és ezen bírt több estilap 
is közölte. • Lingauer Alibin a M. T. I. 
egyik munkatársa előtt kijelentette, hogy 
a keresztény nemzeti egyesülés pá 
nem lépett ki. 

pártjából 

A legközelebbi napokban Csehország és 
Magyarország között tárgyalások indulnak 
meg a Bruckban megállapított elvek alap-
ján és ezen célból két külön bizottság 
ül össze: az egyik Prágában, a másik 
padig Budapesten. 

• 

A vitézi telkek adományozásában eddig 
csak legénységi állománybeli katonák ré-
szesültek, tisztek egyáltalában nem. Egye-
lőre az utóbbiakra nem is kerül sor. A ké-
sőbbi idők folyamán is a legénységbeli 
adományozottak száma ugy fog aránylani 
a vitézi talekkel kitüntetett tisztekéhez, 
mint 25 aránylik az t-hez. 

• 

Tegnap kezdődött az úgynevezett hábo-
rús bűnösök első pőrének tárgyalása. A 
pör vádlottja Haynen altiszt, akit azzal 
vádolnak, hogy a hernei fogolytáborban 
levő foglyokat bántalmazta. A vádlott ta-
gadja ezt. Angol tanuk közül először 
John Carry kihallgatására került a sor, 
aki terhelő vallomást tatt. 

- • 

Az elmúlt éjszaka folyamán történt rend-
zavarások közben Alexandriában öt euró-
pait megöltek és hetvenkettőt megsebesí-
tettek. A rendzavarások ma délutánig tar-
tottak. 
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HIREK 
TOCSI. 

De féktelen a Balaton ... 
Hullámait a szél viharja 
egymásra hajtja, felkavarja. — 
Vihar dühöng, üvölt nagyon. 

Ott száguld rajt' a vad halál... 
Két jó barát, még szinte gyermek, — 
kik mit se félnek, ámde mernek, — 
jó kedvvel kis csónakba száll. 

Elmúlt a nap. Elült a szél... 
A csónakot a hullám fodra 
üresen part felé sodorja ... 
Üres ladik némán beszél. 

Üres ladik némán kiált. .. 
Szól küzdelemről, lankadásról, ' 
tünö reményről, kínhalálról... 
Maci siratja kis fiát. 

• 

Majd egyszer, hogyha arru járok, 
viszek magammal friss virágot, 
s dühödt, hiharvert Balatonba 
a friss virágot beledobva, 
sók forró könnyet ejtek érted. 

Hiszem, te azt ott lenn megérzed, 
én kedves, bátor, kis öcsém. 

CEZO BÁCSI. 

— Vass miniszter leirata az 
egyetem ügyében. Vass József kul-
tuszminiszter leiratot intézett a város 
tanácsához, melyben az egyetem 
ismert elhelyezését rekapitulálja. Uta-
sításokat ad a továbbiakban a város 
hétmilliójának elszámolási módjára 
és az építkezések sürgős megkez-
désére is. Végül ezt irja a miniszter: 
Nincs kifogásom az ellen, hogy a 
város az átalakítási munkálatokat 
Czigler őrnagy építési vállalkozónak, 
illetve a „Szegedi Épitő R.-T."-nak 
adja ki. 

— Az Apponyi-Qnnepség és 
Szeged város. Az e hó 28-án 
Budapes'en megtartandó országos 
Appony/'-ünnepségen Szeged városát 
dr. Kelemen Béla és dr. Kószó István 
fogják képviselni. Gróf Apponyi 
Albertet az összes törvényhatóságok 
nevében dr. Sipőcz Jenő budapesti 
polgármester fogja üdvözölni, ami 
az ünnepség lefolyását meg fogja 
gyorsítani. Nem tartjuk érdektelennek 
megemlíteni, hogy a várost kép-
viselő dr. Kelemen Bélát és dr. Kószó 
Istvánt, mily nexusok kötik Apponyi-
hoz, Kelemen Béla meghitt politikai 
barátja, Kószó István pedig valami-
kort íródeákja volt az ősz állam-
férfiúnak. 

x Legkellemesebb szórakozó-
hely a nyári Korzó-Mozi I 

— Az utcák átkeresztelés*. Nemrégi-
ben ismertettük dr. Regdon Károly indít-
ványát, mely szerint s város egyes utcáit 
Japan, Fiume, Svájci és egyéb nevekre 
akarja megváltoztatni. A tanácsnak ezzel 
szemben HL az álláspontja, hogy valami-
kor nem is régen, Hindenburg és más 
ilyen csengésű nevek voltak aktuálisak és 
éppen ezert meg akarják e kérdésben várni 
a teljes világkonszolidációt. 

— A Kasa étterein terrassa nyári 
estéken a legkellemesebb. 

— Nem kerül a tisztviselők fö d-
ipénye a kö/gyüléa elé. A tiszt-
viselők sokszor ismertetett földigény-
lési ügyét a tanács most sem viszi 
a közgyűlés elé. Ezt azzal indokol-
ják, hogy ezek a földek Újszegeden 
vannak, ahol most még a szerbek 
ottvannak. 

x Csodálatos filmjáték a Zálog-
házi hercegnő! 

— Báró Gieal — jugoszláv 
horpsl ár. A Presse írja: Báró 
Giesl volt osztrák—magyar nagy-
követ, aki 1914-ben a háború kitö-
résével kapcsolatban fontos szerepet 
játszott, — jugoszláv honpolgár. 

— Házasság Dr. Balázs Sándor 
államrendőrségi kapitány bájos liuga, 
Ilonka, Zombory Károly főhadnaggyal 
tegnap házasságot kötött. 

Fehérérzésü oroszok Magyarországon. 
Kellertábornok katasztrófája Kiew ben. — Az orosz intelligenclakálvárlája 

SZEGED, május 24. 
(Saját tudósítónktól,) 

Tegnapi számunkban röv;d hirt 
adtunk arról, hogy a Magyarországra 
menekült fehérzelmü oroszok közül 
két érdekes ember: dr. Szobolew 
Péter szerkesztő és Romanowszky 
György hadnagy Szegedre érkeztek, 
hogy itt a menekült oroszokat se-
gélyző komité céljaira hangversenyt 
rendezzenek. 

Romanowszky hadnagy, aki közel 
két esztendős itt tartózkodása alatt 
már egészen jól megtanult magya-
rul, élményeiből és az orosz me-
nekültek szörnyű helyzetéről sok ér-
dekes adatot mondott el, melyeket 
olvasóinkkal most közlünk: 

Romanowszky gróf Keller orosz 
lovassági tábornok, a cár volt fő-
hadsegéde parancsnoksága alatt egy 
háromezer főből álló tisztikülönit-
ményben szolgált, mely különítmény 
Denikin tábornok fehér-hadseregé-
hez tartozott. Mikor a franciák 
Odesszát megszállották, francia ígé-
retekre, francia biztatásra támasz-
kodva, a Keller-különitmény elfog-
lalta Kiewet. 

A vörös sereg azután cernirozta a 
várost és a franciák, akik Odesszá-
ban kávéházakban, mulatóhelyeken 
szórakoztak, biztatásukról, ígéreteik-
ről megfeledkezve, sorsukra hagyták 
Kellert és embereit. 

A vörös sereg azután benyomult 
Kiewbe és Keller csapatainak me-
neküir.iök kellett. A tábornok, gróf 
Keller, nem vetette le fényes unifor-
misát ; a hadsegédi zsinórzatta* dí-
szítve járt az utcán, mig egy vörös 
patról igazolásra szólította őt fel. 
Büszkén igazolta magát a daliás 
katona: 

— Gróf Keller tábornok vagyok, 
Őfelsége, minden oroszok cárjának 
első főhadsegéde. 

A tábornokot erre letartóztatták, 
néhány óra múlva falhoz állították 
és agyonlőtték. 

Vezérük halála után szétszéledlek 
a tisztek. Romanowszky hadnagy 
magyar soffőrje társaságában me-
nekült el Kiewből s Galícián ke-
resztül 32 napos gyaloglás után 
érte el Mezőlaborcot. Innét a cse-
hek expcdiálták őket Kassán át 
Miskolcra s onnan Budapestre jöttek. 

Romanowszky szeretett volna 
visszautazni Denikin seregéhez, de 
tüdősebe és a szörnyű testi megvi-
seltsége hosszú ideig az ágyhoz 
szögezték. 

Mikor Romanowszky Budapestre 

— A Kasa-étterem terrasza nyári 
estéken a legkellemesebb. 

ért, 1919 augusztus 30-án, akkor 
még nagyon kevés orosz volt Ma-
gyarországon. Azóta azután egyre 
jönnek az oroszok, hazátlanná vált, 
fehérérzelmü szerencsétlen földön-
futók, akiknek ez a mi szegény or-
szágunk második hazájává vált. 
Megjött Malama kamarás is, aki a 
most ittélő oroszok vezeíője. Ma-
lama erdélyi származású ukrainai 
földbirtokos, akinek kastélyában a 
háború alatt valamelyik osztrák-
magyar had testparancsnokság talált 
elhelyezést. Dúsgazdag ur, aki min-
den nélkül ért el hozzánk. Ivanov 
csendőrtábornok is megérkezett. 

Ma körülbelül 120 orosz család 
él Budapesten, csupa menekült. Kü-
lön számolnak azok az egyszerű 
asszonyok, akiket magyar hadifog-
lyok vettek el fogságuk idején, aki-
ket haza is hoztak, de itt hütlenül 
elhagytak. Ezeknek a szerencsétlen 
asszonyoknak legtöbbje beszél már 
magyarul s egy egész internátus telt 
meg velük, olyan sokan vannak. 

Az orosz menekültek áradata most 
buzog legerősebben. Naponta á'lag 
30—40 ember érkezik Pestre, tisz-
tek, tanárok, orvosok. Cipő nélkül, 
lerongyoltan, sokan hetekig mosal-
lanul hordott ingben. 

Az oroszok Budapesten komitét 
alakítottak, melynek a külügyminisz-
ter a védnöke. Ez a komité ingyen 

1 kapott helyiséget a Révay-utcai Ber-
1 lin-szállóban, ahol most a Budapestre 

étkezett orosz menekülteket segítik 
és eligazítják. Az Erikson-gyárban 
pedig egy 26 személyre berendezett 
menhelyük van, ahol azonban min-
dig kétszerannyl a lakó, mint 
amennyi férne. 

Ennek a komiténak céljait fogja 
szolgálni az itt rendezendő orosz 
hangverseny. 

* 

Meghaló volt, amikor beszél-
getésünk végefelé a két orosz ur 
összebújva oroszul beszélgetett va-
lamit s azután búcsúzni kezdett: 

— A nagy szükség és az a tudat, 
hogy sokat próbált, nagyon szenve-
dett hazájuk ma olyan szegény, 
csak fokozza az oroszok hálaérzését 
a vendégszerető, jószivü magyarok 
iránt. Az igaz barátot a szükségben 
ösmeri meg az ember és az oroszok 
sohasem feledik el, amit a magyarok 
értük tettek. 

VHR6H MIHfUY gyárosnál Szeged 
Teleion 469. 6 Aradi-utc* 4. 

Mindennemű 

kötéláru, zsineg, zsák, ponyva, szőlőkötö-
ző fonalak és háló gyári áron kapható. 

x Nézze meg a Zálogházi her- 1 

cegnőt a Korzó-Moziban! ' 

— A kontárok ellen. Az Ipartes-
tület és a Kamara vezetőségét nap-
nap után száiito? iparos keresi fel, 
akik arról panaszkodnak, hogy az 
iparosok anyagi érdekeit a kontárok 
állandóan veszélyeztelik. Legujdbban 
a piacf kontárok n.ellett fellép'ek a 
házalók is. Sok iparossegéd a napi 
munkája után házról-házra járva 
munkát vállal és ezáltal a kenyeret 
Veszi el az iparengedéllyel dolgozó 
iparosok elől. De nemcsak az Ipar-
testületben és a Kamarában panasz-
kodnak az iparosok a kontárok el-
len, hanem a rendőrség illetékes 
osztályán is. Mindenült támogatást 
és segit-éget kérnek. Az illetékes 
hatóságok most egyöntetű eljárással 
készülnek az iparosok panaszait 
orvosolni. 

— Hiteitek e/y tolvajt- Hegedűs Kál-
mán napszámost háromrendbeli lopásért 
a törvényszék 1 évi börtönre itélte. 

— Egy kis fatolvaj halálos 
szerencsétlensége. Tegnap délután 
félkettőkor Privinszky András 14 
éves gyerek a robogó vonatról egy 
hasáb fát akart lelopnj. A kis fa-
tolvaj a lopott fával olyan szeren-
csétlenül esett le a fás-vagonról, 
hogy a vagon kereket alá került. 
A vonat kerekei a szerencsétlen 
gyerek mindnket lábát tőből levág-
ták. A mentők beszállították a köz-
kórházba, hol este 9 órakor rette-
netes kínok között meghalt. A 
szerencsétlenség alkalmából nem 
mulaszthatjuk el, hogy a rendőrség 
figyelmét fel ne hívjuk a közönség 
részvétlenségére, mellyel ezeknek a 
fatolvajoknak munkáját nem hogy 
megakadályoznák, hanem azáltal, 
hogy a lepott fát a kis tolvajoktól 
megvásárolják, — még előmozdítják. 

— A Kasa-étterem terrasza nyári 
estéken a legkellemesebb. 

— A tBtUa-bsfavarosás kára. A hol-
napi közgyűlés tárgysorozatát, s jelek sze-
rint, fűszerezni lógja Wimmer Fülöp indít-
ványa, mely a városi 1000 vsgon tűzifa 
befuvarozási megbízását teszi kriüka Ur-
nává. Wimmer szerint s város kárárs itt 
kétszázezer koronás diferencis merfllt föl, 
amit a közélelmezési hivatal mulasztásá-
nak tud be. Az ügyre vonatkozó adatokat 
a polgármesteri hivstst Is beszerezte, me-
lyek e- iditvány szövegétói lényegesen 
eltér- ugy hogy s tanács az indítvány 
fölöti vsló napirendretérést fogja a köz-
gyűlésnek jsvasolni. 

x Pintér Mand , Várnay 
László és Járay Sflndor lépnek 
fel a „Drótostót" cimü operett* 
ben a Belvárosi Moziban. 

— hűtlen assxoay. Német Lsjos 
Hunysdi-tér 17. szám alatt lakó iparos 
ma panaszolta a rendőrségen, hogy mig 
lakásából távol volt, felesége egy öltöny 
ruhát és 450 K-t magáhozvéve, megszökött. 

— Tiz évet kapott egy bics-
kázó legény. Mint a Szeged teg-
napi számában megirta, a törvény-
szék két napon keresztül tárgyalta 
Laczkó József, Laczkó Mihály, Laczkó 
Ferenc és Bálint József tömörkénvi 
legények bünügyét, akik mult év 
május 16-án egy korcsmai vereke-
désben résztvetlek. A verekedésköz-
ben Laczkó József agyonszúrta Gál 
István tömörkényi napszámost. A 
törvényszék Laczkó Józsefet szándé-
kos emberölés büntette miatt 10 
évi fegyházra itélte, a többi vádlot-
at pedig felmentette. 

Belváros i Mozi 
Kedden és szerdán, 
május 24. és 25-én: 

A drótostót 
LEHÁR FERENC hires operettje 

5 felvonásban. 

Eredeti zenekisérettel! 

Élő dal-és táncbetétekkel! 
Az operett élő'dal- és táncbetéteit: 
Pfefferk^rn belépője, Jankó magánszáma, 

Quadrille stb. 

Pfefferkorr. szerepét Várnay László 
Jankó szerepét . .Járay Sándor 
Zsuzska szerepét . Pintér Manci 
az Eskü-téri Szinház tagjai alakítják. 

Azonkívül: 

Pa r a d i c s omba . 
Amerikai attrakciós dráma 6 felv. 

= RCNDEinebT AanK. 
Előadások: 5, 7 és 9 órakor. 

KÖZGAZDASÁG 
A német verseny hatása. 

Cseh lapok elkeseredetten irnak a 
cseh vas- és fémipar váratlan hanyat-
lásáról. Mintegy ötvsn gyár beszün-
tette üzemét azzal, hogy a munká-
sok nagy bérének fizetésére képtele-
nek. A pangás oka a német gyáripar 
gyors fejlődése, mely a rossz cseh 
valutáris viszonyok között lehetet-
lenné teszi a cseh gyáripar fellen-
dülését. 

" e m « J O K S x ttzmlHióaál 
többet. Az Iparosok Országos Központi 
Szövetkezetének egy küldöttsége járt He-
gedűs Lóránt pénzügynyniszternél, akit 
arra kért, hogy a szövetkezetnél tervezett 
tízmilliós részjegyzés helyett legalább 
hatvanmilliós részjegyzésre szánja rá ma-
gát a miniszter. Hegedűs pénzflgyminisz-
ter megmagyarázta a küldöttségnek, hogy 
az lOfoz-nak többet nem juttathat, mert 
igy kívánja ezt valutánk megjavulásának 
érdeke. (M. T. I.) 

Az angol munkáspárt a német 
áruk vámjának felfüggesztéséért. 
A londoni munkáspárt az alsó-
házban indítványt terjesztett be, 
amely a n^met áruk behozatali vám-
jának felfüggesztését követeli. 
v w w w Y v w w ^ y r v Y r w w w 
Szerkesztik: Dr. SZILASSY CASAR «• VERUS ESSS 

A (serkentésért felel H : Dr. SZILASSY CASAJL 

LaptuUjdonos: .SZEGED* lapkjadóváilftUt r.-t 



S Z B O E D Sieged, 1921 májút 2S. 

Ateredl 
.r< 

Tőzsde. 
SZEOED, május 24. 

tAiad*: lanyha üzletmenet 
melletF csak leiken (364) és márkában 
(368) történt kfttés. 

Sn lapesti záróárfolyamok: Lei 360— 
375 márka 3.60—3.70, Iont 850-870, 
*r. frank ia80-19. l0, sv. frank 38 
39 - dollár 210-220, Napoleon 725-
745, lira 11.70-1110, rubel 0. 0 . -
sokol 315-330, kor. dinár 6.95-7.15, 
fr. dinár 6 95-7.15, leva , 
oeztrák 37'/,-39';,, lengyel márka 25-27. 

ZÜRICH, május 24. (Nyitás.) Bfer-
tin 910, Newyork 560, Milano 30.00, 
Bukarest 9.65, Budapest 2417 Ve. Varsó 60 
Prága 8.15, Bécs 137'/., osztrák bélyegzett 
1.03, Zágráb 4.60. 

Dinár, Dollár, Lei, 
mindennemű 143 

P É N Z E K vétele és eladása 
KAROLYI-UTCAf K R O Ó 
BANK- ÉS VÁLTÓÜZLET 

I. ker., Károlyi-utca 2. és Feketesas-utca 8., 
sarok, volt Feketesas-kávéházzal szemben. 

PÉNZTÁR I Ó R A EOÉSZ NAP. 

H IEGSZEBB. ifiöJOBB ES 
LEGOLCSÓBB HÚS 
O mindig kirárMae • • 

HUNOJVRIM nÚSCSHRnOKBHH 
kapható Frkrtcnu-utra 19. U. 427 

Fehérnemüek ,ÍSÜlt 
színes kézimunkázást, hímzést, mono-
grammozást, gomblyukvarrást elvállal 
úriasszony. Címe a kiadóhivatalban. 

R O B I C S E K É S V I G Y Á Z Ó 
Zsák , zsineg, ponyva, 
kötéláru és h á l ó raktára 

Valéria-tér 10. 222 Telefon 10-71. 

Legszebb CIPÓT 
legolcsóbban kapja 

R O B I T S E K N É C 
477 rCKCTCSHS-UTCNIS. 

A Kereskedelmi és Gazda-

sági Részvénytársaság igazga-

tósága és tisztviselő kara mély 

megilletődéssel jelenti, hogy a 

vállalat elnöke 

11 11 

VOROS HENRIK ur 
folyó hó 23-án Aradon elhunyt. 

A megboldogult a vállalat ala-

pítása óta annak elnöke és a tiszt-

viselőkar atyai jóakarója volt, aki-

nek emlékét mindenkor kegyeletben 

megőrizzük. 

* Szeged, 1921. május hó 23. 

Naponta friss C f t A p d * 1 kg. 36 
szedéstl j p d r j f f l korona. 

zöld Bab, zöld Borsó 
és T ö k kapható 

Danner Mihály 
bor-, csemege- és füszerkereskedésében 

S Z É C N C N Y I - T é R 7 . S Z . 

Mellékfoglalkozást 
délutáni órákra elvállal magyar-némti 
levelezésben és könyvelésben teljesen 
jártas tisztviselő. 

Vállalja elemibe, polgáriba, kereske-
delmibe járók vagy javítóra készülőit 
sikeres oktatását minden tárgyból 

Magántitkári foglalkozást, jó házban 
felolvasást válall. Cim a kiadóban. 

N y e r s b ő r ö k e t 
bőrcserzésben való kikészítés végett 

elfogadunk minden 270 

szerdán és szombaton 
délelőtt 8-tól 12-lg 

Zsótér-utca 5. sz. alatti gyártelepünkén. 

Scheinberger és Popper 
hírgyár Az eddig gyártott bőrökön Wvfll készítünk: 

ker.kebörbfil sevról, borjubörből boxoL 
s 

Wertheim-kasszák, 
takarékttizhelyek 
és különféle lakatosáruk mé lyen 
leszáll ított á ron beszerezhetők 

Horvá th Vendel 
mintaraktárában, Püspökbazár, Mérey-u. 

Telefon 5—57. 441 

Ipar te lep : Q s z u t c a 6 szám-

Farkas Elek kir. bir. végrehajtó Szegeden. 

149-1921. végr. szám. 536 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel köz-
hírré teszi, hogy a szegedi Idr. járásbíró-
ság 1921. évi 13824. számú végzése 
következtében dr. Szekerke Lajos ügyvéd 
által képviselt Mucsi "Sándorné javára 
1430 kor. és jár. erejéig 1920. évi decem-
ber hó 14-én foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján lefoglalt és 2600 koro-
nára becsült következő ingóság, u. m.: 
különféle házi bútorok nyilvános árveré-
sen eladatnak. 

Mely árverésnek a szegedi kir. járás-
bíróság 1921 évi Pk. 13824. számú vég-
zése folytán 1430 kor. tökekövetelés, ennek 
1920. évi szept. hó 12. napjától járó 5*/o 
kamatai és eddig bíróilag már megállapí-
tott költségek erejéig Szentháromság-utca 
43 szám alatt leendő eszközlésére 1921. 
évi junius 2. napjának délutáni 3 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107., 1ÜS. §-a értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérő-
nek szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni. 

Kelt Szegeden, 1921. évi május hó 
15. napján. 

Farkas 
kir. blr. végrehajtó. 

Windisch Vilmos 
műszerész y írógép specialista 

Szentgyörgy-tér 5. szám. 
Telefon szívességből 555. sz. 400 

ZS A K , 

S I N E G , 
P O N Y V A 

és gazdasági kötéláruk a legjutányosab-

ban beszerezhetők HESSER ÍH JOScégnél 

Feketesas-utca 24. íao Telefon 13—57. 

Asztaltüzhelyek 
díszesek, valamint fehér fayencelapok-
kal kirakottak is készen k a p h a t ó k 

Kónya G y ö r g y 
éptlleb-és mulakatosnál FelsővárosTszent 
László-utca 7. szám. 257 Telefon 308 

Uxlet fe losz la tás 
folytán hatóságilag en^ 448 

VÉGELADAS! 
Kivételes alkalom előkelő ízlésű nSl 
ka lapok, fá tyo lok , sza lagok, bort-

nik stb. meglepő olcsó beszerzésére. 

Elutazás folytán rövid ideig tart 

Kárász-u. 
szám. Dr. Halmosné, S 

Az Est 
olvasóihoz 
azt a kérést intézzük, hogy 
az utcai árusok helyett — 
addig, mig a lap utcai ter-
jesztése tilalom alatt áll — 

az alant felsorolt 

trafikokban 
vásárolják meg Az E s t e t : 

Schwarz tőzsde, Kárász-utca, 
Kis D.-palota. 

Beck nagytözsde, Kárász-utca. 
„Thália" könyvkereskedés, 

Kárász-utca. 
Csende tőzsde, Gizella-tér. 
Schweiczer tőzsde, Iskola-

utca. 
Fischer tőzsde, Takaréktár-

utca Ő. 
Ledermütler tőzsde, Takarék-

tár-utca í . 
Löfler tőzsde, Széchenyi-tér, 

Korzó-Mozi ház. 
Kiss tőzsde, Kossuth Lajos-

sugárut 19. 
Kiss élelmiszerüzlet, Szent 

György-utca 19. 
Kass- és Park-kávéházban 

az árusitónál. 
Szalay hirlapiroda, Kigyó-

utca f . 3M 

Női 'kalap tavaszi uldonsftga!! 
Mig a készlet tart, meglepő árban 
árusítom. Átvarrást, formázást, fes- 236 
tést elismert olcsó tisztviselői áron 

Rode Imrénó Horváth Mihály-utca 7. 

K e n d e r - , k ö t é l - é s 

z s i n e g á r u k , z s á k 

é s s z a l m a z s á k o k 

a legjutányosabban beszerezhetők 

Molnár és Társa 
cégnél, f s k « r « s a s-ú t c a 22 . 1 1 374 

Elsőrendű saját 

termelésű száraz 
vagontételekben I 4 . 0 0 0 koronáért, métermázsánkint 1 4 5 
koronáért árusítunk telepünkön. 337 W i n k l e r Testvérek . 

FISCHER alkalmi áruház! 
Kárász-utca 5. szám (R0SMHN szücsüzlelben) 

Ozletáthelyezés miatt mélyen leszállított árak 

120 cm. széles női diyatkelmeujdonságok K 152—260 
140—150 „ „ eredeti angol férfikelmék K 260—475 

• 120 „ ff divatgrenadinok .• . . . K 86—150 
70 „ „ női divat ruhaselymek. . K 185 

Pongée selyemujdonságok . . . ' . . . . K 160—250 
Francia batisztujdonságok K 59 
Francia mosódelén K 52 

Maradékok nagy választékban f é l á r o n 
árusittatnak! 419 

= Kérjük kirakatunkat megtekinteni! -

Nyomatott a Délmagyarország hírlap- és nyomdavállalatnál, Petőfi Sándor-sug&rut 1. 


